

#### Preisliste Stand 1.1.2025

### Preise Bürolösung Jahreslizenz

| -          | Testversion für 7 Tage (unverbindlich & kostenlos)   |
|------------|--|
| CHF 85.00  | Business Software monatliche Lizenzgebühr (ein Benutzer)                                   |
| CHF 45.00  | Monatliche Lizenzgebühr für jeden weiteren Benutzer  |
| CHF 168.00 | Lizenz für einmalige QR-Codes für Belege (Rechnungen). Preisänderungen abhängig vom        |
|            | Anbieter möglich.  |
| CHF 200.00 | Strichcode International für Artikel. Preisänderungen abhängig vom Anbieter möglich.       |
| CHF 800.00 | Installation und Einführung 1 Tag 9:00 bis 12:00 und 13:00 bis 17:00 Uhr (vor Ort oder via |
|            | Fernwartung, vor Ort exkl. Anfahrt.  |
| CHF 150.00 | Update Office Version bei Wechsel auf eine höhere Office Version                           |
|            | Mögliche Office Versionen: Office 2016/2019/2021/Office 365. Preisänderungen abhängig      |
|            | von Microsoft möglich.   |
| -          | Installation auf Cloud-Server in Abhängigkeit vom Anbieter nach Aufwand.                   |
| -          | Microsoft Access-Lizenz * Unterschied Volumenlizenzierung Office 2019 zu Office 365        |
| CHF 130.00 | Individuelle Anpassung der Software nach Aufwand.  |

<sup>\*</sup> Access ist ein Bestandteil des Office-Packet Professional Plus. Wenn Sie zum Beispiel Office 365 haben und kein Access integriert ist, können Sie diese kostenpflichtig downloaden.

## Preise Bürolösung einmalige Lizenzgebühr

Bitte erkundigen Sie sich für den Kauf einer Einzellizenz inklusive 5 Benutzern.

# **Preise Webcomp**

### **Beratung:**

Beratung, Planung und Besprechungen Softwarelösungen CHF 150.00 / Std.

## **Entwicklung Programmierung**

Microsoft Access CHF 130.00 / Std.

Microsoft SQL-Server CHF 140.00 / Std.

Rabatte bei längerfristigen Projekten oder monatlich festen Stunden.

## Projektsitzungen:

Besprechungen, Planungen, Workshop, Brainstorming CHF 120.00 / Std.

## **Support:**

Schulungen und Support via Fernwartung oder vor Ort CHF 120.00 / Std. Teamschulungen vor Ort CHF 160.00 / Std.

#### Spesen:

Fahrzeiten CHF 80.00 / Std. KM Vergütung Fahrzeug CHF 1.00/KM



# **Diverses:**

Rabatte für soziale Institutionen, Branchenverbände und Non-Profit-Organisation bei längerfristigen Projekten oder monatlich festen Stunden.

# **Unverbindliche Preisempfehlungen:**

Die aufgeführten Preise sind unverbindlich und können ohne vorherige Ankündigung jederzeit angepasst werden.